Luego de la fecha de presentación de las propuestas, se podrán hacer modificaciones al 
cronograma del proceso. 

E. PRESUPUESTO DE LA INVITACIÓN ABIERTA  

El valor resultante del presente proceso de Invitación Abierta será inicialmente hasta por 
la suma de SEISCIENTOS CATORCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTISÉIS PESOS ($614.989.826) MONEDA LEGAL COLOMBIANA, incluido 
IVA y demás gastos directos e indirectos que se causen con ocasión de la ejecución del 
contrato, valor que se encuentra respaldado en los Certificados de Recurso No. 004 – 2025 
FIAV 2026 expedidos por el área financiera de COCREA.

[...]

Cumplidos los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato, COCREA pagará al 
CONTRATISTA el valor del contrato de la siguiente manera:  

Un pago anticipado por monto equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor total del 
contrato, es decir, la suma de TRESCIENTOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS ($307.494.913) MONEDA LEGAL COLOMBIANA, 
previa suscripción del acta de inicio. 

www.colombiacrea.org 

⚲ Carrera 9 #77-67 · Edificio Torre Unika. · Oficina 203 Nit: 901345524-7 

El valor restante, es decir, la suma de TRESCIENTOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS ($307.494.913) MONEDA LEGAL 
COLOMBIANA, se cancelará quincenalmente por el valor de los tiquetes emitidos y 
suministrados, durante el periodo correspondiente, para lo cual se tendrán en cuenta la 
aplicación del porcentaje de FEE ofertado en su oferta económica y  una vez se haya